
 
 

UCHWAŁA NR III/8/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Bierunia na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 54 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 211, art. 235, art. 236 i art 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych  (t.j. Dz. U. z 2022 r.,  poz. 1634 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Miasta 
Bierunia, 

Rada Miejska w Bieruniu 
uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr XIII/2/2022 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu 
miasta Bierunia na 2023 rok, zmienia się Tabelę nr 1, Tabelę nr 2, Tabelę nr 3 oraz wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W § 1 zwiększa się dochody budżetu miasta na 2023 r. o kwotę 922.560,27 zł, zgodnie z Załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) dochody bieżące  (Tabela nr 1), zwiększa się o kwotę 468.787,91 zł; 

b) dochody majątkowe  (Tabela nr 1), zwiększa się o kwotę 453.772,36 zł; 

2. W § 2 zwiększa się wydatki budżetu miasta na 2023 rok, o kwotę 922.560,27 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące (Tabela nr 2), zwiększa się o kwotę 486.594,24 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały, w tym: 

a) zwiększa się wydatki jednostek budżetowych o kwotę 234.462,12 zł, w tym na: 

- wydatki związane z realizacją zadań  statutowych zwiększa się o kwotę 218.666,91 zł, 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  zwiększa się o kwotę 15.795,21 zł; 

b) zwiększa się świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 2.400,00 zł; 

c) zwiększa się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, o kwotę 249.732,12 zł 

2) zwiększa się wydatki majątkowe (Tabela nr 3), o kwotę 435.966,03 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały 

3. Paragraf § 13 otrzymuje następujące brzmienie „Ustalić dochody budżetu na 2023 rok z Rządowego 
Funduszu Przeciwdziałania COVID w kwocie 19.725.403,03 zł i wydatki nimi finansowane w kwocie 
20.526.751,88 zł, zgodnie z Tabelą nr 1, Tabelą nr 3 oraz Tabelą nr 13.”, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 marca 2023 r.

Poz. 1890



§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Bierunia. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem podjęcia. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Krystyna Wróbel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1890



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/8/2023 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

ZMIANA DOCHODÓW GMINY NA 2023 ROK 

Tabela Nr 1 

Dział Nazwa Zwiększenie 
1 2 3 

Dochody bieżące 
750 Administracja publiczna 249 732,12 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
(2057 Eliminacja zdrowotnych czynników ryzyka w Urzędzie Miejskim w Bieruniu)  

249 732,12 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 219 055,79 

 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (2180 rekompensaty z tytułu 
średniej ceny wytwarzania ciepła) 

219 055,79 

Dochody bieżące razem: 468 787,91 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 249 732,12 

Dochody majątkowe 
600 Transport i łączność  70 823,03 

 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 70 823,03 

700 Gospodarka mieszkaniowa 78 831,33 

 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (powiat 
termomodernizacja 6620) 

78 831,33 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 304 118,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych (GZM Metropolia 6300- oświetlenie etap VI) 

304 118,00 

Dochody majątkowe razem: 453 772,36 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

     
Ogółem: 922 560,27 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 249 732,12 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1890



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/8/2023 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

ZMIANA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH NA 2023 ROK 

Tabela Nr 2 

Dział Rozdz.  Zmiana 
1 2 3 4 

710  Działalność usługowa -11 500,00 
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego -11 500,00 
  Wydatki bieżące -11 500,00 
  wydatki jednostek budżetowych -11 500,00 
  ↳ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań -11 500,00 
730  Nauka 2 400,00 
 73016 Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 2 400,00 
  Wydatki bieżące 2 400,00 
  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 400,00 
750  Administracja publiczna 262 052,12 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 262 052,12 
  Wydatki bieżące 262 052,12 
  wydatki jednostek budżetowych 11 500,00 
  ↳ wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 500,00 
  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w tym:  
250 552,12 

  Eliminacja zdrowotnych czynników ryzyka w Urzędzie Miejskim w 
Bieruniu  

249 732,12 

  Dostępny Bieruń - poprawa dostępności usług publicznych w Gminie 
Bieruń 

820,00 

801  Oświata i wychowanie 14 996,33 
 80101 Szkoły podstawowe 15 406,33 
  Wydatki bieżące 15 406,33 
  ↳ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15 406,33 
 80104 Przedszkola -410,00 
  Wydatki bieżące -410,00 
  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w tym: 
-410,00 

  Dostępny Bieruń - poprawa dostępności usług publicznych w Gminie 
Bieruń 

-410,00 

852  Pomoc społeczna -410,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej -410,00 
  Wydatki bieżące -410,00 
  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w tym: 
-410,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1890



  Dostępny Bieruń - poprawa dostępności usług publicznych w Gminie 
Bieruń 

-410,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 219 055,79 
 85395 Pozostała działalność 219 055,79 
  Wydatki bieżące 219 055,79 
  wydatki jednostek budżetowych 219 055,79 
  ↳ wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 295,21 
  ↳ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 214 760,58 
Razem    486 594,24 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1890



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/8/2023 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

ZAMIANA WYDATKÓW MAJATKOWYCH NA 2023 ROK 

Tabela Nr 3 

 
z tego: 

w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Wydatki  

majątkowe 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 
1 2 3 4 5 6 

600  zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
  Transport i łączność 

zwiększenie 70 823,03 70 823,03 0,00 
 60016 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
  Drogi publiczne gminne 

zwiększenie 70 823,03 70 823,03 0,00 
  zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 

  

Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych, w tym: 

zwiększenie 70 823,03 70 823,03 0,00 

 WPF 
Rozbudowa i budowa ul. Domy Polne i ul. 
Szynowej w Bieruniu wraz z budową 
kanalizacji sanitarnej (POLSKI ŁAD) 

zwiększenie 70 823,03 70 823,03 0,00 

700  zmniejszenie -78 831,33 -78 831,33 -53 662,92 
  Gospodarka mieszkaniowa 

zwiększenie 78 831,33 78 831,33 53 662,92 
 70095 zmniejszenie -78 831,33 -78 831,33 -53 662,92 
  Pozostała działalność 

zwiększenie 78 831,33 78 831,33 53 662,92 
  zmniejszenie -78 831,33 -78 831,33 -53 662,92 
  

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych, w tym: zwiększenie 78 831,33 78 831,33 53 662,92 

 WPF 
Modernizacja energetyczna budynków 
użyteczności publicznej w Gminie Bieruń 
(środki własne) 

zmniejszenie -78 831,33 -78 831,33 -53 662,92 

 WPF 
Modernizacja energetyczna budynków 
użyteczności publicznej w Gminie Bieruń 
(dotacja powiat) 

zwiększenie 78 831,33 78 831,33 53 662,92 

900  zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
  

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska zwiększenie 365 143,00 365 143,00 0,00 

 90004 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

zwiększenie 61 025,00 61 025,00 0,00 
  zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
  

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych, w tym: zwiększenie 61 025,00 61 025,00 0,00 

  Rewitalizacja parku przy ul. Remizowej w 
Bieruniu (wkład własny) zwiększenie 61 025,00 61 025,00 0,00 

 90015 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
  Oświetlenie ulic, placów i dróg 

zwiększenie 304 118,00 304 118,00 0,00 
  zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
  

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych, w tym: zwiększenie 304 118,00 304 118,00 0,00 

  
Instalacja efektywnego energetycznie 
oświetlenia na terenie Gminy Bieruń - etap 
VI (dotacja GZM) 

zwiększenie 304 118,00 304 118,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1890



zmniejszenie -78 831,33 -78 831,33 -78 831,33 
zwiększenie 514 797,36 514 797,36 78 831,33 Razem  
per saldo  435 966,03 435 966,03 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1890



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/8/2023 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

DOCHODY ZE  ŚRODKÓW Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID 
I WYDATKI NIMI FINANSOWANE NA  2023 ROK 

  
  

Dział Rozdział Wyszczególnienie  Dochody 
majątkowe  Wydatki 

bieżące  
w tym 

wydatki 
statutowe  

Wydatki 
majątkowe  

Inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne  

1 2 3 4 5 6 7 8 
DOCHODY 

600  Transport i łączność 12 729 203,03 x x X X 

  

Środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 
(Słowackiego Latochy 6.032.500 
+ Rozbudowa i budowa Domy 
Polne 6.696.703,03) 

12 729 203,03 x x X X 

900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 4 997 000,00 x x X X 

  

Środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 
(Kanalizacja sanitarna Ściernie) 

4 997 000,00 x x X X 

926  Kultura fizyczna 1 999 200,00 x x X X 

  

Środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 
(Modernizacja infrastruktury 
sportowo-rekreacyjnej) 

1 999 200,00 x x X X 

RAZEM DOCHODY 19 725 403,03 x x X X 
WYDATKI  

600  Transport i łączność  X 0,00 0,00 12 729 203,03 12 729 203,03 

  

Wydatki poniesione ze środków 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

x 0,00 0,00 12 729 203,03 12 729 203,03 

WPF 60016 
Przebudowa ul. Słowackiego, ul. 
Latochy i ul. Kopcowej w 
Bieruniu (POLSKI ŁAD) 

x 0,00 0,00 6 032 500,00 6 032 500,00 

WPF 60016 
Rozbudowa i budowa ul. Domy 
Polne i ul. Szynowej w Bieruniu 
wraz z budową kanalizacji 
sanitarnej (POLSKI ŁAD) 

X 0,00 0,00 6 696 703,03 6 696 703,03 

851  Ochrona zdrowia x 0,00 0,00 801 348,85 801 348,85 

  Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych x 0,00 0,00 801 348,85 801 348,85 

 WPF Tężnia solankowa w Bieruniu 
(dokumentacja + realizacja) x 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

 WPF 
Odnowa biologiczna w Hali 
Sportowej przy ul. Szarych 
Szeregów w Bieruniu 

x 0,00 0,00 401 348,85 401 348,85 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 1890



  Wzmocnij odporność- boisko 
Czarnuchowice x 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska x 0,00 0,00 4 997 000,00 4 997 000,00 

  

Wydatki poniesione ze środków 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

x 0,00 0,00 4 997 000,00 4 997 000,00 

WPF 90001 
Rozbudowa kanalizacji sanitarnej 
w dzielniy Ściernie w Bieruniu 
(POLSKI ŁAD - realizacja) 

x 0,00 0,00 4 997 000,00 4 997 000,00 

926  Kultura fizyczna x 0,00 0,00 1 999 200,00 1 999 200,00 

  

Wydatki poniesione ze środków 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

x 0,00 0,00 1 999 200,00 1 999 200,00 

WPF 92695 
Modernizacja infrastruktury 
sportowo-rekreacyjnej na terenie 
gminy Bieruń (POLSKI ŁAD) 

x 0,00 0,00 1 999 200,00 1 999 200,00 

RAZEM WYDATKI X 0,00 0,00 20 526 751,88 20 526 751,88 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 1890


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-03-01T14:35:53+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




